



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 000650-79.2024.6.04.0000

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação predial.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Água Sanitária	432	Litro	R\$ 2,37	R\$ 1.023,84
2	Álcool hidratado 70%	432	Litro	R\$ 11,42	R\$ 4.933,44
3	Balde de 5 litros	144	Unidade	R\$ 13,68	R\$ 1.969,92
4	Cera líquida preta	360	Litro	R\$ 32,57	R\$ 11.725,20
5	Desentupidor para vaso sanitário	12	Unidade	R\$ 15,92	R\$ 191,04
6	Desinfetante líquido concentrado	432	Litro	R\$ 9,24	R\$ 3.991,68
7	Desodorizador para Vaso Sanitário	1920	Unidade	R\$ 7,09	R\$ 13.612,80
8	Desodorizador de ambiente	624	Unidade	R\$ 19,75	R\$ 12.324,00
9	Detergente limpeza pesada para porcelanato	360	Litro	R\$ 31,13	R\$ 11.206,80
10	Detergente neutro para limpeza porcelanato	360	Litro	R\$ 24,77	R\$ 8.917,20
11	Detergente líquido	1488	Frasco	R\$ 3,75	R\$ 5.580,00
12	Espanador de penas	60	Unidade	R\$ 37,44	R\$ 2.246,40
13	Escovão de cabo	144	Unidade	R\$ 11,53	R\$ 1.660,32
14	Escova lavatina	240	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 1.428,00
15	Espanador de teto	96	Unidade	R\$ 20,48	R\$ 1.966,08
16	Esponja sintética, dupla face	1440	Unidade	R\$ 1,27	R\$ 1.828,80
17	Flanelas	504	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 846,72
18	Fibra LT – limpeza pesada	288	Unidade	R\$ 7,05	R\$ 2.030,40
19	Impermeabilizante para porcelanato	120	Litro	R\$ 92,88	R\$ 11.145,60
20	Inseticida aerosol	288	Frasco	R\$ 14,63	R\$ 4.213,44
21	Limpador concentrado	240	Frasco	R\$ 5,63	R\$ 1.351,20
22	Limpa vidros	240	Galão	R\$ 7,70	R\$ 1.848,00
23	Lustra móvel	288	Frasco	R\$ 7,59	R\$ 2.185,92
24	Luvas de látex	504	Par	R\$ 3,92	R\$ 1.975,68

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
25	Naftalina	288	Pacote	R\$ 3,52	R\$ 1.013,76
26	Óleo de peroba	60	Litro	R\$ 17,34	R\$ 1.040,40
27	Palha de aço nº 1	240	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 480,00
28	Pá de lixo	144	Unidade	R\$ 15,25	R\$ 2.196,00
29	Pano de chão	432	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 1.641,60
30	Papel higiênico	480	Fardo	R\$ 55,34	R\$ 26.563,20
31	Papel toalha	480	Fardo	R\$ 32,09	R\$ 15.403,20
32	Polidor de metais	72	Frasco	R\$ 23,53	R\$ 1.694,16
33	Pulverizador/Borrifador de 500 ml	144	Frasco	R\$ 11,32	R\$ 1.630,08
34	Rodo de 60 cm	180	Unidade	R\$ 15,63	R\$ 2.813,40
35	Rodo limpa vidro c/ cabo extensor	72	Unidade	R\$ 27,65	R\$ 1.990,80
36	Sabão em barra (com 5 barras)	60	Pacote	R\$ 13,52	R\$ 811,20
37	Sabão em pó	360	Saco (500g)	R\$ 6,38	R\$ 2.296,80
38	Sabonete líquido	360	Litro	R\$ 17,49	R\$ 6.296,40
39	Sapólio cremoso	288	Frasco	R\$ 10,58	R\$ 3.047,04
40	Saco de lixo (30 litros)	6000	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 480,00
41	Saco de lixo (50 litros)	6000	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 660,00
42	Saco de lixo (100 litros)	6000	Unidade	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
43	Saco de lixo (200 litros)	12000	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
44	Soda cáustica	144	Frasco	R\$ 27,87	R\$ 4.013,28
45	Tela sanitária	720	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 6.523,20
46	Vaselina industrial (limpeza dos elevadores)	72	Litro	R\$ 30,98	R\$ 2.230,56
47	Vassoura piaçava	240	Unidade	R\$ 16,87	R\$ 4.048,80
48	Vassourinha para vaso sanitário	240	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 1.824,00
49	Vassoura de náilon	240	Unidade	R\$ 14,79	R\$ 3.549,60
50	Jaleco em brim, manga ¾, na cor da empresa (lotes 2 e 3)	10	Unidade	R\$ 86,38	R\$ 863,80
51	Calça de brim na cor do uniforme da empresa	4	Unidade	R\$ 66,29	R\$ 265,16
52	Par de botinas de PVC cano curto, solado de borracha, antiderrapante	2	Par	R\$ 38,85	R\$ 77,70
53	Camisa de malha, branca. 100% algodão (lotes 2 e 3)	12	Unidade	R\$ 42,17	R\$ 506,04
54	Par de meias, 100% algodão	6	Par	R\$ 11,40	R\$ 68,40
55	Crachá (lotes 2 e 3)	2	Unidade	R\$ 9,09	R\$ 18,18
56	Calça jeans	4	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 352,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
57	Par de sapatos, tipo social, na cor preta, em couro sintético de boa qualidade, com ou sem cadarço, com solado antiderrapante, com palmilha acolchoada, antiodor	4	Par	R\$ 90,37	R\$ 361,48
58	Carrinho coletor de lixo	2	Unidade	R\$ 294,33	R\$ 588,66
59	Carro funcional p/ acondicionamento de material de limpeza	10	Unidade	R\$ 1.479,86	R\$ 14.798,60
60	Conjunto Balde/espremedor	10	Unidade	R\$ 449,48	R\$ 4.494,80
61	Extensão elétrica 35m	2	Unidade	R\$ 198,83	R\$ 397,66
62	Enxada sul olho redondo 8", com cabo.	1	Unidade	R\$ 47,23	R\$ 47,23
63	Pá vanga com cabo 120 cm – aço forjado	1	Unidade	R\$ 43,32	R\$ 43,32
64	Garfo curvo com cabo de madeira 3 dentes	1	Unidade	R\$ 48,26	R\$ 48,26
65	Cavadeira simples reta com cabo 125 cm – produzida em aço SAE 1070	1	Unidade	R\$ 48,63	R\$ 48,63
66	Sacho duas pontas com cabo de madeira de 43 cm, com olho de 29 mm.	1	Unidade	R\$ 52,47	R\$ 52,47
67	Pazinha larga com cabo de madeira – dimensões: 31x8,50x6 cm	1	Unidade	R\$ 14,93	R\$ 14,93
68	Ancinho rastelo de 5 dentes	1	Unidade	R\$ 16,39	R\$ 16,39
69	Regador com alça, capacidade 9 litros, feito em aço galvanizado – medidas: 27 cm de altura, 33 cm altura com a alça, 23 cm de largura, largura do cabo ao bico 49 cm, 10 cm de circunferencia na boca do regador	1	Unidade	R\$ 135,89	R\$ 135,89
70	Carrinho de mão com caçamba metálica redonda rasa de 0,6 mm(chapa 24), na cor azul, com capacidade de 50 L, braço metálico e pneu com câmara.	1	Unidade	R\$ 186,65	R\$ 186,65
71	Mangueira ¾" – 100m	2	Unidade	R\$ 162,50	R\$ 325,00
72	Escada de Alumínio de 7 degraus, com sapatas de borracha antiderrapante	2	Unidade	R\$ 236,35	R\$ 472,70
73	Escada de Alumínio de 15 degraus, com sapatas de borracha antiderrapante	1	Unidade	R\$ 978,32	R\$ 978,32
74	Mop úmido algodão ponta dobrada 34g ou plano 45cm	20	Unidade	R\$ 19,75	R\$ 395,00
75	Mop pó algodão (para áreas internas)	20	Unidade	R\$ 45,43	R\$ 908,60
76	Podadeira	1	Unidade	R\$ 1.180,31	R\$ 1.180,31
77	Roçadeira	1	Unidade	R\$ 828,85	R\$ 828,85
78	Tesoura de cortar grama	1	Unidade	R\$ 47,71	R\$ 47,71
79	Terçado	1	Unidade	R\$ 87,20	R\$ 87,20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
80	Aspirador de pó profissional	2	Unidade	R\$ 855,63	R\$ 1.711,26
81	Cortador de grama elétrico	1	Unidade	R\$ 563,59	R\$ 563,59
82	Enceradeira industrial c/ discos vermelho, verde e branco	1	Unidade	R\$ 2.030,89	R\$ 2.030,89
83	Lavadora Automática de Piso, faixa de trabalho 510mm, capacidade de trabalho 2.040m²/h com discos verde e vermelho	1	Unidade	R\$ 17.154,10	R\$ 17.154,10
84	Máquina hidrocompressora (wap ou similar)	1	Unidade	R\$ 639,50	R\$ 639,50
85	Luva de látex natural (par), antiderrapante, com interior em algodão tamanho médio	576	Unidade	R\$ 6,43	R\$ 3.703,68
86	Óculos de proteção	48	Unidade	R\$ 18,65	R\$ 895,20
87	Máscara respiratória	2880	Unidade	R\$ 1,28	R\$ 3.686,40
88	Avental em PVC forrado impermeável	288	Unidade	R\$ 19,57	R\$ 5.636,16
89	Botas (par) em PVC - cano médio - cor branca	96	Unidade	R\$ 57,28	R\$ 5.498,88
90	Sapato de segurança em EVA impermeável – solado antiderrapante	96	Unidade	R\$ 83,95	R\$ 8.059,20
91	Placa de sinalização	24	Unidade	R\$ 62,88	R\$ 1.509,12
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 288.207,88

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Termo de Referência .